
 

Zborovská 11   150 21  Praha 5    tel.: 257 280 658    juzova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

ID datové schránky: keebyyf        e-mail: podatelna@kr-s.cz  

 

Číslo jednací: 148138/2016/KUSK Všem 

obecním úřadům 

Středočeského kraje 

 

 

 

Spisová značka: 078947/2016/KUSK 

Vyřizuje / Linka: JUDr. Eva Jůzová/658 

Značka: OSA/Jůz 

Praha: 5.10.2016 

  

 

1. Druhý aktualizovaný přehled kontaktů na zmocněnce zaregistrovaných 

kandidátních listin pro volby do Zastupitelstva Středočeského kraje konané 

ve dnech 7. a 8. října 2016 

2. Informace pro voliče 

 

 

 

 

 

 

 

 (1) Po registraci kandidátních listin zajistí krajský úřad tisk hlasovacích lístků. 

Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každou politickou stranu, politické hnutí nebo 

koalici. 

  

 (2) Na každém hlasovacím lístku musí být uveden název kraje, vylosované číslo 

[§ 8 odst. 1 písm. b)], nezkrácený název politické strany, politického hnutí nebo koalice, 

jméno, příjmení, věk, povolání, obec trvalého pobytu kandidátů, jejich pořadí označené 

arabskými číslicemi a příslušnost k určité politické straně nebo politickému hnutí nebo 

skutečnost, že kandidát je bez politické příslušnosti. U koalice je nutné uvést, která 

politická strana nebo politické hnutí ji tvoří, a u kandidáta uvést, která politická strana 

nebo politické hnutí ho navrhlo. Správnost údajů na hlasovacím lístku před jeho 

vytištěním může být ověřena zmocněncem politické strany, politického hnutí nebo 

koalice. 

  

 (3) Hlasovací lístky pro volby do příslušného zastupitelstva kraje musí být 

vytištěny písmem téhož druhu a stejné velikosti, na papíru téže barvy a jakosti a týchž 

rozměrů. Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem razítka krajského úřadu. 

  

 (4) Hlasovací lístky zašle krajský úřad prostřednictvím pověřených obecních 

úřadů starostům, kteří zajistí, aby hlasovací lístky byly dodány všem voličům nejpozději 

3 dny přede dnem voleb do zastupitelstva kraje a v den voleb do zastupitelstva kraje 

všem okrskovým volebním komisím. V obcích, kde není starosta, zajistí dodání 

hlasovacích lístků voličům ve stanovené lhůtě ředitel krajského úřadu. 

  

 (5) V případě zřejmých tiskových chyb na hlasovacích lístcích předaných 

voličům se hlasovací lístky nepřetiskují; krajský úřad zabezpečí vyvěšení informace o 

 

V příloze zasíláme “Druhý aktualizovaný přehled kontaktů na zmocněnce zaregistrovaných 

kandidátních listin pro volby do Zastupitelstva Středočeského kraje“, který prosíme předat 

předsedům okrskových volebních komisí. Podle § 41 odst. 4 zákona č. 130/2000 Sb., 

o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen volební zákon), předseda okrskové volební komise nebo jím pověřený člen okrskové 

volební komise předá výsledek hlasování za volební okrsek členům okrskové volební komise. 

Politickým stranám, politickým hnutím a koalicím, jejichž kandidátní listina byla 

zaregistrována a které nemají v okrskové volební komisi zastoupení, zašle předseda okrskové 

volební komise neprodleně písemně výsledek hlasování za volební okrsek na adresu 

zmocněnce. Podle Českého statistického úřadu se výsledkem hlasování za volební okrsek 

rozumí „opis výsledku hlasování v okrsku“ (z počítače), který obdrží člen okrskové volební 

komise na pověřeném obecním úřadě po předání bezchybného zápisu o průběhu a výsledku 

hlasování ve volebním okrsku. 

 

Výsledek je třeba doručit, v součinnosti s obecním úřadem, výhradně na adresu, která je 

uvedena v seznamu. Bude-li výsledek zasílán poštou, zvolte obyčejnou zásilku. 

 

V souvislosti s ojedinělým výskytem chybně vytištěných sad hlasovacích lístků rovněž 

prosíme zveřejnit ve volebních místnostech “Upozornění pro voliče“ a Vaším 

prostřednictvím opětovně žádáme o spolupráci členy okrskových volebních komisí v tom 

smyslu, aby požádali jednotlivé voliče k ověření, zda hlasovací lístky, se kterými volič přišel 

do volební místnosti, jsou správně vytištěné. Tisk hlasovacích lístků pro volby do 

zastupitelstev krajů zajišťuje celostátně tiskárna Moraviapresse, a.s. na základě smlouvy s 

Ministerstvem vnitra. Krajský úřad kontroluje soulad údajů na kandidátní listině s hlasovacími 

lístky, avšak nemůže ovlivnit organizaci tisku, kompletaci sad a distribuci hlasovacích lístků. 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.mvcr.cz/volby/predpisy/zak130_2000.pdf


 2 

S ohledem na zjištěný výskyt vadných sad byl všem obecním úřadům zaslán dne 30.9.2016 

přípis č.j. 145063/2016/KUSK ve věci výskytu vadných hlasovacích lístků pro volby do 

Zastupitelstva Středočeského kraje, který obsahoval určitá opatření v dané věci.  

 

Rovněž  Vám v souladu s ust. § 24 odst. 5 volebního zákona zasíláme „Informaci o zřejmé 

tiskové chybě na hlasovacím lístku“, kterou prosíme vyvěsit ve všech volebních místnostech 

Středočeského kraje. 

 

Pro úplnost dodáváme, že Krajský úřad  Středočeského kraje neobdržel do 48 hodin před 

zahájením voleb do zastupitelstva kraje  žádné prohlášení o vzdání se kandidatury nebo o 

jejím odvolání, proto tento dokument nebude součástí vybavení volebních místností. 

 

Děkujeme za spolupráci. 

 

S pozdravem 

 

                                                                                                JUDr. Alice Opočenská 

                                                                                                     vedoucí odboru 

 

 

 

 

 

Příl: dle textu 

 


